(صحیح بخاری کتاب الصلوٰۃ باب فی بنیان المسجد حدیث نمبر: 427)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 2 مئی 2012ء 10 جمادی الثانی 1433 ہجری 2 ہجرت 1391 شمس جلد 62-97 نمبر 101

## سود کی منہا ہی

حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرماتے ہیں:

”اب بھی اگر دنیا میں عقل ہے تو اس سودی نظام سے جان چھڑانے کی کوشش کرنی چاہئے۔ وہ تجارت کریں جسے اللہ تعالیٰ نے جائز قرار دیا ہے اور (-) ممالک بھی جن کے حالات بہتر ہیں اپنی مثالیں قائم کریں (-) (کوسود کی تخی سے منہا ہی کی گئی ہے۔